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DOKUZUNCU BASKIYA ÖN SÖZ
Covid 19 salgını ile birlikte tüm dünya evlerine kapandı, hiçbir 

şey eskisi gibi olmayacak söylemleri artı, böyle bir durumda eğitim ve 
okulları yeniden konuşmanın zamanı geldi de geçiyor bile. Bu kitapta 
kapsamlı değişiklikler düşünüyorum hatta yazmaya başladım. Bunu bir 
ara baskı olarak görün lütfen.

 Bazı toplumların bilgi toplumuna geçtiği bazılarının da geçiş sı-
kıntıları yaşadığı günümüzde “eğitim kurumu” merkezdeki yerini koru-
maktadır. Hızlı değişmeler eskiye nazaran eğitimi daha da önemli hale 
getirmiştir. Sürekli eğitim olgusu, geçmişte hiç olmadığı kadar uygula-
ma alanı bulmuştur.

Eğitim kurumlarının fonksiyonlarını yerine getirmeleri büyük öl-
çüde çevreyi algılama, yorumlama ve uyum dereceleri ile ölçülmektedir. 
Çevredeki değişim ve yenileşmeler eğitim kurumlarını hem çıktılarını 
pazarlama hem de aldığı girdilerin beklentilerine cevap vermek açısından 
iki yönlü etkilemektedir. Türk Eğitim Sistemi değişim olgusunu anlamak 
ve yorumlamakta sorunlar yaşamakta, başarısız değişim çabaları tüm ta-
rafların enerjisinin etkili kullanımını olumsuz yönde etkilemektedir

1980’Ierden beri Türk Eğitim Sisteminde gözlenen bazı başarısız 
yenileşme girişimleri de bu görüşü desteklemektedir. Bu durum ‘’yeni-
leşme’’ ve “yenileşmenin yönetimi” konusuna gereken önemi verilme-
diğini düşündürmektedir. 2004 yılında yeni ilköğretim müfredatının 
uygulamaya konulmasıyla eğitimde değişim konusu, Türkiye’nin günde-
mine tekrar oturmuştur. İnternet ve bilişim dünyasındaki gelişmelerde 
tüm kesimlerde olduğu gibi eğitim sistemini de kökten etkilemektedir. 
Youtube, twitter, facebook, teachertube vb sanal ortamlar hayat boyu 
öğrenmeye olgusunu tarihin hiçbir döneminde olmadığı kadar güncel 
hale getirmiştir. Bu kitap, eğitimde yenileşme konusunda bir bakış açı-
sı sunmayı hedeflemektedir. Çalışmalar sırasında çok sayıda hocam ve 
arkadaşımın eleştiri ve katkıları olmuştur, hepsine teşekkür ediyorum. 
Ancak bu çalışmayı yapmamı tavsiye eden hocam Prof. Dr. İ. Ethem BA-
ŞARAN, Prof. Dr. Aytaç AÇIKALIN, Prof. Dr. Selahattin ÖGÜLMÜŞ, 
Prof. Dr. Ferudun SEZGİN, Doç. Dr. Çağatay KILINÇ, Dr. Öğr. Üye. 
Zeki ÖĞDEM ve Dr. Öğr. Üye. Emre Er’e ayrıca teşekkür borçluyum.

Prof. Dr. Servet ÖZDEMİR

Ankara, 2020
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Bazı toplumların bilgi toplumuna geçtiği bazılarının da geçiş 

sıkıntıları yaşadığı günümüzde “eğitim kurumu” merkezdeki yeri-
ni korumaktadır. Hızlı değişmeler eskiye nazaran eğitimi daha da 
önemli hale getirmiştir. Sürekli eğitim olgusu, geçmişte hiç olmadığı 
kadar uygulama alanı bulmuştur. 

Eğitim kurumlarının fonksiyonlarını yerine getirmeleri büyük 
ölçüde çevreyi algılama, yorumlama ve uyum dereceleri ile ölçül-
mektedir. Çevredeki değişim ve yenileşmeler eğitim ku-rumlarını 
hem çıktılarını pazarlama hem de aldığı girdilerin beklentilerine ce-
vap vermek açısından iki yönlü etkilemektedir. Türk Eğitim Sistemi 
değişim olgusunu anlamak ve yorumlamakta sorunlar yaşamakta, 
başarısız değişim çabaları tüm tarafların enerjisinin etklili kullanı-
mını olumsuz yönde etkilemektedir 

1980’Ierden beri Türk Eğitim Sisteminde gözlenen bazı başarı-
sız yenileşme girişimleri de bu görüşü desteklemektedir.   Bu durum 
‘’yenileşme’’ ve “yenileşmenin yönetimi” konusuna gereken önemi 
verilmediğini düşündürmektedir. 

2004 yılında yeni ilköğretim müfredatının uygulamaya konul-
masıyla eğitimde değişim konusu, Türkiye’nin gündemine tekrar 
oturmuştur. İnternet ve bilişim dünyasındaki gelişmelerde tüm ke-
simlerde olduğu gibi eğitim sistemini de kökten etkilemektedir. Yo-
utube, twitter, facebook, teachertube vb sanal ortamlar hayat boyu 
öğrenmeye olgusunu tarihin hiçbir döneminde olmadığı kadar gün-
cel hale getirmiştir.

Bu kitap, eğitimde yenileşme konusunda bir bakış açısı sunmayı 
hedeflemektedir. 

Çalışmalar sırasında çok sayıda hocam ve arkadaşımın eleştiri 
ve katkıları olmuştur, hepsine teşekkür ediyorum. Ancak bu çalış-
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“Adem Havva’yı Cennetten çıkarırken: ‘Bak sevgilim, hızla deği-
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“Zira hiçbir inkılâp yoktur ki netice itibariyle onu tertip ve idare 
edenlerin seviye-i idrak ve irfanın fevkine çıkabilsin.”

Mahmut Muhtar

“Eğitimin sırrı öğrencilere saygı duymakta yatar”

Ralph Waldo Emerson 
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“Hiçbir probleme sürekli 
cevaplar bulamadım, sadece
geçici çözümler bulabildim, 
umarım bunlar en iyisidir.”

Winston Churchill 

ÖRGÜTSEL DEĞİŞİM

21. yüzyılın gizemli kavramlarından biri de değişimdir. Birey ve 
örgütler sürekli bir yenileşme ve değişim olgusu ile yaşamaktadırlar. 
Değişim olgusu, sosyal bilimlerde yoğun bir şekilde incelenmekte-
dir. Değişim psikolojik, sosyolojik ve teknik yönleri ile araştırmalara 
konu olmaktadır. İnsan ilişkilerinin ve çevresel faktörlerin değişme-
siyle birlikte kolektif insan uğraşı olan örgütlerde amaç, süreç, yapı 
ve strateji boyutlarında değişime ihtiyaç duyulmaktadır. Örgütsel 
değişimin amaçlarının ortaya konulması ve değişimin dinamikle-
rinin belirlenmesi açısından değişime ilişkin varsayımların önemli 
olduğu söylenebilir. Değişimin, insanlar için kaçınılmaz olarak gö-
rüldüğü yaklaşımların yanında, insanların bilinçli eylemleri olmak-
sızın değişimin gerçekleşemeyeceğini iddia eden farklı yaklaşımlar 
da mevcuttur. Örneğin, çevresel faktörlerin insanların davranışla-
rındaki değişikliklerde etkili olduğu varsayımından hareketle deter-

EĞİTİMDE ÖRGÜTSEL YENİLEŞME 
VE DEĞİŞME
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